Dico, bonum est confiteri et psallere, « ad annuntiandum, » id est, ut possint homines annuntiare aliis « misericordiam tuam mane, » id est, in prosperitate beneficiorum vestrorum, hoc est virtutum, ut si habeant aliquas virtutes, annuntiant hoc non ex se, sed ex misericordia Dei esse : « et » ad annuntiandum « veritatem tuam, » id est, justitiam tuam, « per noctem, » id est, in adversitate, id est, si habeant adversitatem, cognoscant hoc esse ex justitia Dei, qui juste pro commissis suis puniat eos.

Ostendit quomodo debeamus psallere, scilicet « in

io, » id est spirituali operatione, veluti in con-
 livia vita ; « decachordo, » id est, complente
 precepta legis. Et bonum est psallere Domino
 hara, » id est, in mortificatione carnis, et
 cum tristitia, sed « cum exultatione. »
 dico bonum est confiteri et psallere, « quia »
 nine, delectasti me in factura tua, » id est
 onis « operibus » quæ tu creasti et fecisti in
 leinceps « exultabo » in omnibus bonis quæ
 manuum tuarum, » id est, tuæ operationis,
 illus bene agit, nisi te, non ipso operante.
 ria non tantum in me bona facis, sed etiam
 bonis operibus me delectari facis, ideo me-
 ssum dicere quia « magnificata sunt opera
 mine, » et « quam » sunt magnificata, ultra
 possit exprimi, et « cogitationes tuæ, » id est,
 tiones tuæ, quæ sunt ex cogitatione et consi-
 uti quod boni tribulantur, et mali florent,
 factæ, nimis profundæ, » id est, inscrutabi-
 de alibi dicitur : *Judicia Dei abyssus multa.*
(xxv.)

insipiens. » Pars secunda. Cogitationes Dei
 t profundæ, sed tamen « vir insipiens, » id est,
 pions est in sæculo et caret vera sapientia,
 cognoscat hæc » quæ dicturus sum, « et stul-
 id est, ille qui nec in Deo, nec in sæculo sa-
 est, « non intelliget hæc. »
 est, « cum exorti fuerint peccatore, » qui
 or exoriri cum in magnas divitias vel magnas
 t potentias, « sicut fenum, » id est, compa-
 feno, quod licet ad tempus floreat et pul-
 sit, tamen cito arescit : « et apparuerint, »
 insignes in suis potentiis, cognoscentur a
 « omnes qui operantur iniquitatem. »
 non intelligent, quod cum ita « fuerint exor-
 ti, id est, qualiter « intereant in sæculum sæ-
 id est, in æternum : ipsi peribunt, « tu au-
 tomine, » qui in mundo visus es humilis,
 nobis « Altissimus in æternum. »

re interibunt, « quoniam, » o « Domine, ecce
 i tui, » id est, gentiles « peribunt ; » vel ideo
 fur, ut rem quæ quasi incredibilis videatur,
 lem reddat. « Peribunt » dico, « et » hoc
 scilicet, « dispergentur omnes qui operantur
 stem ; » ad hoc quod dicit, « peribunt, »
 arguentur, » dicit cum a bonis separantur : Illi
 st, « et cornu meum, » id est, altitudo mea, D
 t « sicut unicornis, » quia ad unum tendit,
 ad ipsum Deum ; unde dicitur : Unam petii a
 », « exaltabitur, » recipiendo immortalitatem
 ussibilitatem. « Et senectus mea, » id est, mea
 ma, scilicet ea quæ sequuntur post hanc vi-
 it « in misericordia uberi, » id est, in abun-
 emuneratione : sicut e contrario senectus im-
 erit in malitia uberi. Dico « senectus mea
 misericordia uberi » et « jam « oculus meus »
 : « despexit inimicos meos, » et cognoscens
 floram esse inutilem, et potentiam brevem,
 insurgentibus in me malignantibus, » id est,